
 
   

 
Bilag 3. Illustration af placering af nybyggeri på 
matriklen samt beskrivelse af nuværende fysiske 
rammer 
 
Illustration af den fysiske placering af de to tilbud på matriklen 

Nedenfor fremgår en illustration af den fysiske placering af de to tilbud 

på matriklen: 

 

 
 

Det planlagte nybyggeri til Skodsborg (den grå) er centreret omkring 

en atriumgård for at imødekomme de særlige krav til udearealer til 

delvis lukkede pladser. 

 

Flytningen af dagbehandlingstilbuddet Solbakken fra matriklen frigør 

plads til flere aktivitetsrum, som fremover vil blive delt mellem 

Ungehuset og Skodsborgs unge. Der vil både være mulighed for, at 

tilbuddene ved fælles aftale fordeler brugen af lokalerne på fx bestemte 

ugedage, eller tilbyder unge med interessefællesskaber på tværs af 

børne- og ungehjemmene at bruge dem sammen. Som i dag vil de 

unges brug af aktivitetsrum ske sammen med en medarbejder. 

Solbakkens fraflytning frigør også en væsentlig del af matriklens 

udeareal, som forvaltningen ønsker at indrette med et dedikeret 

område til hvert børne- og ungehjem samt eventuelle fællesområder. 
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Nuværende fysiske rammer for de to tilbud 

 

Nuværende fysiske rammer for Skodsborg 

Skodsborg er i dag beliggende i en ældre villa, som er indrettet med en 

afdeling med plads til otte unge, hvoraf tre pladser er godkendt til 

delvis lukket anbringelsesgrundlag. Institutionen er indrettet med to 

separate afdelinger til de delvis lukkede pladser, hvor der er mulighed 

for at tilbageholde tre unge ad gangen. Når en ung tilbageholdes, føres 

vedkommende fra sit eget værelse til et værelse på den separate 

afdeling og opholder sig adskilt fra resten af børne- og ungehjemmet i 

perioden. På den separate afdeling har den unge adgang til 

badeværelse, opholdsrum og et aflukket udeareal. 

 

Villaen består af flere etager, flere indgange samt smalle gange og 

trapper, hvilket skaber vanskeligt overblik for personalet og giver 

udfordringer for de unge og personalets sikkerhed. Størrelserne på de 

unges værelser er forskellige, og de unge deles om bad og toilet.  

 

Nuværende fysiske rammer på Ungehuset Emdrup 

Ungehuset Emdrup er i dag indrettet med to afdelinger fordelt på 

første og anden sal i hovedbygningen. Hver afdeling rummer i dag de 

unges værelser, fælles toiletter og badeværelser, anretterkøkken, fælles 

opholdsrum, samt kontor for afdelingslederen og et personalerum. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


